
 

 

ГЛАВА 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
══════════════════════════════════════════════  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от  №  
 

городской округ Лобня 

 
О внесении изменений в муниципальную программу «Спорт»  

на 2023-2027 годы, утвержденную Постановлением Главы  

городского округа Лобня от 30.12.2022 № 1164-ПГ 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в единой системе 

публичной власти», решением Совета депутатов городского округа Лобня 

Московской области от 12.08.2025 № 88/82 «О внесении изменений  

и дополнений в решение Совета депутатов городского округа Лобня 

Московской области от 24.12.2024 № 174/70 «О бюджете городского округа 

Лобня на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» (с учетом 

изменений и дополнений, внесенных решением Совета депутатов 

городского округа Лобня от 25.02.2025 № 15/74, от 27.05.2025 № 67/77), 

постановлением Главы городского округа Лобня от 29.12.2022 № 1152-ПГ 

«Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных 

программ городского округа Лобня Московской области», руководствуясь 

Уставом муниципального образования «городской округ Лобня» 

Московской области 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Спорт» 

на 2023-2027 годы, утвержденную Постановлением Главы городского 

округа Лобня от 30.12.2022 № 1164-ПГ «Об утверждении муниципальной 

программы «Спорт» на 2023-2027 годы» (ред. от 05.04.2023 № 86-ПГ,  

от 04.08.2023 № 252-ПГ, от 03.11.2023 № 371-ПГ, от 05.03.2024 № 28-ПГ,  

от 23.07.2024 № 161-ПГ, от 27.09.2024 № 251-ПГ, от 20.11.2024 № 312-ПГ, 

Документ создан в электронной форме. № 251-ПГ от 27.08.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 1 из 30. Страница создана: 22.08.2025 10:29

https://лобня.рф/sovet/page.php?ELEMENT_ID=65726
https://лобня.рф/sovet/page.php?ELEMENT_ID=65726
https://лобня.рф/sovet/page.php?ELEMENT_ID=65726
https://лобня.рф/sovet/page.php?ELEMENT_ID=65726


от 04.12.2024 № 331-ПГ, от 17.01.2025 № 9-ПГ, от 01.04.2025 № 86-ПГ,  

от 18.06.2025 № 187-ПГ): 

1.1.  Паспорт муниципальной программы «Спорт» (Приложение 1  

к Постановлению Главы городского округа Лобня от 30.12.2022 

№ 1164-ПГ) изложить в новой редакции согласно приложению 1  

к настоящему Постановлению.  

1.2.  Целевые показатели муниципальной программы «Спорт» 

(Приложение 2 к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от 30.12.2022 № 1164-ПГ) изложить в новой редакции согласно 

приложению 2 к настоящему Постановлению. 

1.3.  Перечень мероприятий подпрограммы 1 «Развитие физической 

культуры и спорта» (Приложение 3 к Постановлению Главы городского 

округа Лобня от 30.12.2022 № 1164-ПГ) изложить в новой редакции 

согласно приложению 3 к настоящему Постановлению.  

1.4.  Перечень мероприятий подпрограммы 2 «Подготовка 

спортивного резерва» (Приложение 4 к Постановлению Главы городского 

округа Лобня от 30.12.2022 № 1164-ПГ) изложить в новой редакции 

согласно приложению 4 к настоящему Постановлению. 

1.5.  Перечень мероприятий подпрограммы 3 «Обеспечивающая 

подпрограмма» (Приложение 5 к Постановлению Главы городского округа 

Лобня от 30.12.2022 № 1164-ПГ) изложить в новой редакции согласно 

приложению 5 к настоящему Постановлению. 

2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте 

Администрации городского округа Лобня в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» www.лобня.рф. 

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования.  

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить 

на первого заместителя Главы городского округа Зиновьева В.А. 

 

 

 

Глава городского округа Лобня                        А.В. Кротова 

Документ создан в электронной форме. № 251-ПГ от 27.08.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 2 из 30. Страница создана: 22.08.2025 10:29

http://www.лобня.рф/


Приложение 1 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от____________________№__________________ 

 

«Приложение 1 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от 30.12.2022 № 1164-ПГ (ред. от 05.04.2023 № 86-ПГ, 

от 04.08.2023 № 252-ПГ, от 03.11.2023 № 371-ПГ, 

от 05.03.2024 № 28-ПГ, от 23.07.2024 № 161-ПГ,  

от 20.11.2024 № 312-ПГ, от 04.12.2024 № 331-ПГ,  

от 17.01.2025 № 9-ПГ, от 01.04.2025 № 86-ПГ,  

от 18.06.2025 № 187-ПГ) 

 

Паспорт муниципальной программы «Спорт» 

 

Координатор муниципальной программы Первый Заместитель Главы городского округа Зиновьев В.А. 

Муниципальный заказчик программы Администрация городского округа Лобня 

Цели государственной программы 1. Создание в Московской области условий для занятий физической культурой и спортом 

2. Совершенствование подготовки спортивного резерва для спортивных сборных команд Московской области, развитие 

спорта высших достижений 

Перечень подпрограмм Муниципальные заказчики подпрограмм 

1. Развитие физической культуры и спорта Комитет по физической культуре, спорту и работе с молодежью Администрации города Лобня 

2. Подготовка спортивного резерва 
Комитет по физической культуре, спорту и работе с молодежью Администрации города Лобня 

3. Обеспечивающая подпрограмма 
Комитет по физической культуре, спорту и работе с молодежью Администрации города Лобня 

Краткая характеристика подпрограмм 1. Обеспечение динамичного развития сферы физической культуры и спорта, создание условий для вовлечения жителей 

Московской области в систематические занятия физической культурой и спортом, повышение доступности объектов спорта 

для инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья 

2. Создание условий для эффективного выполнения функций и полномочий органов местного самоуправления 

3. Создание условий для эффективного выполнения функций и полномочий органов местного самоуправления 

Источники финансирования муниципальной 

программы, в том числе по годам реализации 

программы (тыс. руб.): 

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

Средства бюджета Московской области 79 003,97 65 353,60 1 361,00 0,00 12 289,37 0,00 

Средства федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета городского округа  973 334,17 155 671,30 166 636,90 223 872,45 215 226,42 211 927,10 

Всего, в том числе по годам: 1 052 338,14 221 024,90 167 997,90 223 872,45 227 515,79 211 927,10 

». 

  

Документ создан в электронной форме. № 251-ПГ от 27.08.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 3 из 30. Страница создана: 22.08.2025 10:29



Приложение 2 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от_____________________________№____________ 

 

«Приложение 2 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от 30.12.2022 № 1164-ПГ (ред. от 05.04.2023 № 86-ПГ, 

от 04.08.2023 № 252-ПГ, от 03.11.2023 № 371-ПГ, 

от 05.03.2024 № 28-ПГ, от 23.07.2024 № 161-ПГ,  

от 20.11.2024 № 312-ПГ, от 04.12.2024 № 331-ПГ,  

от 17.01.2025 № 9-ПГ, от 01.04.2025 № 86-ПГ,  

от 18.06.2025 № 187-ПГ) 

 

Целевые показатели муниципальной программы «Спорт» 

 

№ 

п/п 

Наименование целевых 

показателей 

Тип показателя Единица 

измерения 

(по 

ОКЕИ) 

Базово

е 

значен

ие  

Планируемое значение по 

годам реализации программы 

Ответственный 

за достижение 

показателя  

Номер подпрограммы, 

мероприятий, оказывающих 

влияние на достижение 

показателя  
2023 

год 

202

4 

год  

202

5 

год  

202

6 

год 

202

7 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Создание в Московской области условий для занятий физической культурой и спортом 

1 Доля жителей муниципального 

образования  Московской 

области, систематически 

занимающихся физической 

культурой и спортом, в общей 

численности населения 

муниципального образования 

Московской области в возрасте 3-

79 лет 

Указ Президента 

Российской Федерации от 

04.02.2021 № 68 

«Об оценке        эффективн

ости       

деятельности     высших              

должностных    лиц субъек

тов Российской Федерации 

и деятельности 

исполнительных органов 

субъектов Российской 

Федерации» 

 

Приоритетный показатель 

процент 57,1 57,1 57,3 64, 

74 

65 66 

Комитет по 

физической 

культуре, 

спорту и 

работе с 

молодежью 

Администраци

и города Лобня 

1.01.01 

1.01.02 

1.01.03 

1.01.04 

1.01.05 

1.01.06 

1.02.01 

1.02.02 

1.03.01 

1.04.01 

1.04.02 

1.P5.01 

2.01.01 

2.01.02 

2.04.02 

2.P5.02 

 

 

 

2 Уровень обеспеченности граждан 

спортивными сооружениями 

исходя из единовременной 

Региональный проект 

«Спорт –норма жизни» 

процент 36 36 36,5 36,8 37 38 Комитет по 

физической 

культуре, 

1.01.01 

1.01.02 

1.01.05 

Документ создан в электронной форме. № 251-ПГ от 27.08.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 4 из 30. Страница создана: 22.08.2025 10:29



пропускной способности 

объектов спорта 

спорту и 

работе с 

молодежью 

Администраци

и города Лобня 

1.01.06 

1.02.01 

1.02.02 

1.03.01 

1.03.02 

2.01.01 

2.01.02 

2.P5.02 

 

3 Доля жителей Московской 

области, выполнивших 

нормативы испытаний (тестов) 

Всероссийского комплекса 

«Готов к труду и обороне» (ГТО), 

в общей численности населения, 

принявшего участие в 

испытаниях (тестах) 

Отраслевой показатель процент 69,46 69,96 70, 

46 

71 72 75 Комитет по 

физической 

культуре, 

спорту и 

работе с 

молодежью 

Администраци

и города Лобня 

1.01.01, 1.01.02 

4 Доля лиц с ограниченными 

возможностями здоровья и 

инвалидов, систематически 

занимающихся физической 

культурой и спортом, в общей 

численности указанной категории 

населения, проживающего в 

Московской области, не 

имеющего противопоказаний для 

занятий физической культурой и 

спортом 

Отраслевой показатель процент 15.5 16.5 17 18 19 20 

Комитет по 

физической 

культуре, 

спорту и 

работе с 

молодежью 

Администраци

и города Лобня 

1.01.01, 1.01.02, 1.02.02,  

5 Эффективность использования 

существующих объектов спорта 

(отношение фактической 

посещаемости к нормативной 

пропускной способности) 

Отраслевой показатель процент 100 100 100 100 100 100 

Комитет по 

физической 

культуре, 

спорту и 

работе с 

молодежью 

Администраци

и города Лобня 

1.01.01 

1.01.03 

1.01.06 

1.02.01 

1.02.02 

1.03.01 

1.03.03 

1.03.04 

1.04.01 

1.04.02 

1.P5.01 

2.01.01 

2.01.02 

2.P5.02 

 

Совершенствование подготовки спортивного резерва для спортивных сборных команд Московской области, развитие спорта высших достижений 

Документ создан в электронной форме. № 251-ПГ от 27.08.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 5 из 30. Страница создана: 22.08.2025 10:29



6 Сохранена сеть организаций, 

реализующих дополнительные 

образовательные программы 

спортивной подготовки, в ведении 

органов управления в сфере 

физической культуры и спорта 

Отраслевой показатель процент 100 100 100 100 100 100 

Комитет по 

физической 

культуре, 

спорту и 

работе с 

молодежью 

Администраци

и города Лобня 

1.01.01 

1.01.05 

1.03.03 

1.04.01 

1.04.02 

1.P5.01 

2.01.01 

2.01.02 

2.01.03 

2.02.11 

2.04.03 

2.P5.02 

3.01.01 

Документ создан в электронной форме. № 251-ПГ от 27.08.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 6 из 30. Страница создана: 22.08.2025 10:29



Методика расчета значений целевых показателей муниципальной программы «Спорт» 

№ 

п/п 

Наименование показателя Единица 

измерения 

Порядок расчета Источник данных Периодичность 

представления 

1 2 3 4 5 6 

1 Доля граждан, систематически 

занимающихся физической культурой  

и спортом 

процент Дз =Чз/(Чн – Чнп) x 100 %, где: 

  

 

Чз – численность населения в возрасте 3-79 лет, 

занимающегося физической культурой и спортом, в 

соответствии с данными федерального 

статистического наблюдения по форме № 1-ФК 

«Сведения о физической культуре и спорте» (человек); 

Чн – численность населенияв возрасте 3–79 лет, по 

состоянию на 1 января отчетного года в соответствии с 

методикой, утвержденной приказом Министерства 

спорта Российской Федерации от 19.04.2019 г. № 324 

«Об утверждении Методики расчета показателя «Доля 

граждан, систематически занимающихся физической 

культурой и спортом» национального проекта 

«Демография» и показателей федерального проекта 

«Спорт – норма жизни» (человек): 

Чнп – численность населения муниципального 

образования Московской области в возрасте 3–79 лет, 

имеющего противопоказания и ограничения для занятий 

физической культурой и спортом, согласно формам 

статистического наблюдения, за отчетный год (человек). 

Ежегодное государственное статистическое 

наблюдение, форма № 1-ФК (утверждена приказом 

Росстата от 23.06.2023 № 303 «Об утверждении 

формы федерального статистического наблюдения  

с указаниями по ее заполнению для организации 

Министерством спорта Российской Федерации 

федерального статистического наблюдения в сфере 

физической культуры и спорта»), раздел II 

«Физкультурно-оздоровительная работа». Данные о 

численности населения Московской области в 

возрасте 3-79 лет, размещаемые на официальном 

сайте Федеральной службы государственной 

статистики. 

 

годовая 

2 Уровень обеспеченности граждан 

спортивными сооружениями исходя  

из единовременной пропускной 

способности объектов спорта 

процент ЕПС = ЕПСфакт/ЕПСнорм х 100, где: 

 

ЕПС – уровень обеспеченности граждан спортивными 

сооружениями исходя из единовременной пропускной 

способности объектов спорта; 

ЕПСфакт – единовременная пропускная способность 

имеющихся спортивных сооружений; 

ЕПСнорм – необходимая нормативная единовременная 

пропускная способность спортивных сооружений. 

 

ЕПСнорм = Чн/1000*122, где: 

 

Чн – численность населения Московской области в 

возрасте 3–79 лет по состоянию на 1 января отчетного 

года в соответствии с методикой, утвержденной 

приказом Министерства спорта Российской Федерации 

от 19.04.2019 г. № 324 «Об утверждении Методики 

расчета показателя «Доля граждан, систематически 

Ежегодное государственное статистическое 

наблюдение, форма № 1-ФК 

(утверждена приказом Росстата от 27.03.2019 № 172 

«Об утверждении формы федерального 

статистического наблюдения с указаниями по ее 

заполнению для организации Министерством спорта 

Российской Федерации федерального 

статистического наблюдения в сфере физической 

культуры и спорта»), раздел III «Спортивная 

инфраструктура»;  

Методические рекомендации о применении 

нормативов и норм при определении потребности 

субъектов Российской Федерации в объектах 

физической культуры и спорта, утвержденные 

приказом Министерства спорта Российской 

Федерации от 21.03.2018 № 244 (при определении 

нормативной потребности субъектов Российской 

Федерации в объектах физической культуры и 

годовая 

Документ создан в электронной форме. № 251-ПГ от 27.08.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 7 из 30. Страница создана: 22.08.2025 10:29



занимающихся физической культурой и спортом» 

национального проекта «Демография» и показателей 

федерального проекта «Спорт – норма жизни» (человек); 

 

Усредненный норматив ЕПСнорм – 122 человека на 

1000 населения. 

спорта рекомендуется использовать усредненный 

норматив ЕПС (ЕПСнорм) – 122 человека на 1000 

населения.); данные о численности населения 

Московской области в возрасте 3-79 лет, 

размещаемые на официальном сайте Федеральной 

службы государственной статистики.  

3 Доля жителей муниципального 

образования, выполнивших нормативы 

испытаний (тестов) Всероссийского 

комплекса «Готов к труду  

и обороне» (ГТО), в общей численности 

населения, принявшего участие в 

испытаниях (тестах) 

процент Дж=Кзж/Кпж х 100%, где: 

 

Дж – доля жителей муниципального образования, 

выполнивших нормативы испытаний (тестов) 

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 

«Готов к труду и обороне» (ГТО),  

в общей численности населения, принявшего участие в 

испытаниях (тестах); 

Кзж – количество всех участников, получивших знаки 

отличия ГТО; 

Кпж – количество жителей муниципального образования, 

принявших участие в выполнении нормативов 

испытаний (тестов) комплекса ГТО (от одного теста и 

более 

Годовая форма федерального статистического № 2-

ГТО «Сведения о реализации Всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду 

и обороне «(ГТО)» (утверждена приказом Росстата от 

17.08.2017 № 535 «Об утверждении статистического 

инструментария для организации Министерством 

спорта Российской Федерации федерального 

статистического наблюдения за реализацией 

Всероссийского наблюдения за реализацией 

Всероссийского физкультурно-спортивного 

комплекса «Готов к труду и оборон «(ГТО)». 

годовая 

4 Доля лиц с ограниченными 

возможностями здоровья и инвалидов, 

систематически занимающихся 

физической культурой  

и спортом, в общей численности указанной 

категории населения, проживающего  

в муниципальном образовании, не 

имеющего противопоказаний для занятий 

физической культурой и спортом 

процент Ди = Чзи / (Чни – Чнп) x 100, где: 

 

Ди – доля лиц с ограниченными возможностями 

здоровья и инвалидов, систематически занимающихся 

физической культурой и спортом, в общей численности 

указанной категории населения, проживающих в 

муниципальном образовании Московской области, не 

имеющего противопоказаний для занятий физической 

культурой и спортом 

Чзи – численность лиц с ограниченными возможностями 

здоровья и инвалидов, систематически занимающихся 

физической культурой и спортом, проживающих в 

муниципальном образовании Московской области, 

согласно данным федерального статистического 

наблюдения по форме № 3-АФК; 

Чни – численность жителей муниципального 

образования Московской области с ограниченными 

возможностями здоровья и инвалидов; 

Чнп – численность жителей муниципального 

образования Московской области с ограниченными 

возможностями здоровья и инвалидов, имеющих 

противопоказания для занятий физической культурой и 

спортом 

Ежегодное федеральное статистическое наблюдение 

по форме № 3-АФК (утверждена приказом Росстата 

от 08.10.2018 № 603 «Об утверждении 

статистического инструментария для организации 

Министерством спорта Российской Федерации 

федерального статистического наблюдения  

за деятельностью учреждений по адаптивной 

физической культуре и спорту»), раздел I 

«Физкультурно-оздоровительная работа»; 

сведения Министерства социального развития 

Московской области о численности жителей 

Московской области с ограниченными 

возможностями здоровья и инвалидов; 

сведения Министерства здравоохранения 

Московской области о численности жителей 

Московской области с ограниченными 

возможностями здоровья и инвалидов, имеющих 

противопоказания для занятий физической 

культурой и спортом 

годовая 

Документ создан в электронной форме. № 251-ПГ от 27.08.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 8 из 30. Страница создана: 22.08.2025 10:29



5 Эффективность использования 

существующих объектов спорта 

(отношение фактической посещаемости к 

нормативной пропускной способности) 

процент При расчете планового значения показателя учитывается 

годовая мощность спортивного сооружения (МС): 

 

МС=ЕПС х Ч х Д, где: 

 

ЕПС – средняя единовременная (нормативная) 

пропускная способность спортивного сооружения за 

одно занятие, рассчитанная в соответствии с приказом 

Государственного комитета Российской Федерации по 

физической культуре и туризму от 04.02.1998 № 44 «Об 

утверждении планово-расчетных показателей 

количества занимающихся и режимов эксплуатации 

физкультурно-оздоровительных и спортивных 

сооружений» (человек); 

Ч – количество часов эксплуатации спортивного 

сооружения в день (единиц); 

Д – количество рабочих дней спортивного сооружения в 

определенный период времени (единиц); 

 

Порядок расчета фактического значения показателя: 

 

Уз = Фз/Мс x 100%, где: 

 

Уз – эффективность использования существующих 

объектов спорта; 

 

Фз – фактическая годовая загруженность спортивного 

сооружения в отчетном периоде; 

 

Мс – годовая мощность спортивного сооружения в 

отчетном периоде  

Ежегодное государственное статистическое 

наблюдение, форма № 1-ФК (утверждена приказом 

Росстата от 27.03.2019 № 172 «Об утверждении 

формы федерального статистического наблюдения  

с указаниями по ее заполнению для организации 

Министерством спорта Российской Федерации 

федерального статистического наблюдения в сфере 

физической культуры и спорта»), раздел III 

«Спортивные сооружения»; 

годовая 

6 Сохранена сеть организаций, реализующих 

дополнительные образовательные 

программы спортивной подготовки, в 

ведении органов управления в сфере 

физической культуры  

и спорта 

процент Плановое значение показателя установлено в 

соответствии с Распоряжением Правительства 

Российской Федерации от 31.03.2022 № 678-р «Об 

утверждении Концепции развития дополнительного 

образования детей и признании утратившим силу 

Распоряжения Правительства Российской Федерации от 

04.09.2014 № 1726-р»; 

 

 

Порядок расчета фактического значения показателя: 

 

Сосп = Чосп/Чо x 100%, где: 

 

Сосп – сохранена сеть организаций, реализующих 

дополнительные образовательные программы 

спортивной подготовки, в ведении органов управления  

в сфере физической культуры и спорта; 

Форма федерального статистического наблюдения  

№ 5-ФК 

годовая 

Документ создан в электронной форме. № 251-ПГ от 27.08.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 9 из 30. Страница создана: 22.08.2025 10:29



Чосп – численность организаций, реализующих 

дополнительные образовательные программы 

спортивной подготовки в качестве основной цели 

деятельности, в ведении органов управления в сфере 

физической культуры  

и спорта, согласно данным, отражаемым  

в форме федерального статистического наблюдения № 

5-ФК; 

Чо – общая численность организаций, реализующих 

дополнительные образовательные программы 

спортивной подготовки в качестве основной цели 

деятельности, согласно данным, отражаемым  

в форме федерального статистического наблюдения № 

5-ФК (за исключением организаций, находящихся в 

ведении органов управления в сфере образования по 

итогам 2022 года, организаций федеральной 

ведомственной принадлежности и частных организаций) 

 ». 

  

Документ создан в электронной форме. № 251-ПГ от 27.08.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 10 из 30. Страница создана: 22.08.2025 10:29



Приложение 3 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от____________________№___________________ 

 

«Приложение 3 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от 30.12.2022 № 1164-ПГ (ред. от 05.04.2023 № 86-ПГ, 

от 04.08.2023 № 252-ПГ, от 03.11.2023 № 371-ПГ, 

от 05.03.2024 № 28-ПГ, от 23.07.2024 № 161-ПГ,  

от 20.11.2024 № 312-ПГ, от 04.12.2024 № 331-ПГ,  

от 17.01.2025 № 9-ПГ, от 01.04.2025 № 86-ПГ,  

от 18.06.2025 № 187-ПГ) 

 

Перечень мероприятий подпрограммы 1 «Развитие физической культуры и спорта» 

 

№ 

п/п 

Мероприятие 

подпрограммы 

Срок

и 

испол

нения 

мероп

рияти

я 

Источники 

финансирова

ния 

Всего тыс. 

руб. 

 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 
Ответственный за 

выполнение 

мероприятия 

подпрограммы 
2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5  6 7 8 9 11 

1 Основное 

мероприятие 01 

«Обеспечение 

условий для 

развития на 

территории 

муниципального 

образования 

физической 

культуры, 

школьного спорта и 

массового спорта» 

2023-

2027 

Итого: 531 005,55 93 703,00 104 834,10 121 126,45 105 696,00 105 646,00 

Комитет по 

физической 

культуре, спорту и 

работе с 

молодежью 

Администрации 

города Лобня 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

531 005,55 93 703,00 104 834,10 121 126,45 105 696,00 105 646,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1 Мероприятие 01.01  

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

муниципальных 

учреждений в 

области физической 

культуры и спорта 

2023-

2027 

Итого: 474 465,10 87 591,00 93 284,10 101 248,00 96 196,00 96 146,00 

Комитет по 

физической 

культуре, спорту и 

работе с 

молодежью 

Администрации 

города Лобня 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

474 465,10 87 591,00 93 284,10 101 248,00 96 196,00 96 146,00 

Внебюджетн

ые средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Документ создан в электронной форме. № 251-ПГ от 27.08.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 11 из 30. Страница создана: 22.08.2025 10:29



Количество 

функционирующих 

учреждений 

физической 

культуры и спорта 

на территории г.о. 

Лобня ед. 

Х Х 

Всего: 

2023 год 

2024 год 
Итого 

2025 

В том числе пол 

кварталам: 
2026 год 2027 год  

I II III IV 

3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 

1.2 Мероприятие 01.02 

Предоставление 

субсидии на иные 

цели из бюджета 

муниципального 

образования 

муниципальным 

учреждениям в 

области физической 

культуры и спорта 

 

2023-

2027 

Итого: 9 330,45 0,00 1 300,00 8 030,45 0,00 0,00 

Комитет по 

физической 

культуре, спорту и 

работе с 

молодежью 

Администрации 

города Лобня 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

9 330,45 0,00 1 300,00 8 030,45 0,00 0,00 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Не предусмотрен 

  

Всего: 2023 год 2024 год  Итого 

2025 

год 

В том числе пол 

кварталам: 2026 год 2027 год 
 I II III IV 

х х х х х х х х х х 

 

Мероприятие 01.03  

Капитальный 

ремонт, текущий 

ремонт, 

обустройство и 

техническое 

переоснащение, 

благоустройство 

территорий 

объектов спорта 

 

2023-

2027 

Итого: 
1 250,00 0,00 1 250,00 0,00 0,00 0,00 

Администрация 

городского округа 

Лобня 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

1 250,00 0,00 1 250,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Не предусмотрен   Всего: 2023 год 2024 год  Итого 

2025 

год 

В том числе пол 

кварталам: 2026 год 2027 год 
 

I II III IV 

х х х х х х х х х х 
1.3 Мероприятие 01.04 

Организация и 

проведение 

физкультурно-

оздоровительных и 

2023-

2027 

Итого: 44 710,00 6 112,00 9 000,00 10 598,0 9 500,00 9 500,00  

Средства 

бюджета 

44 710,00 6 112,00 9 000,00 10 598,0 9 500,00 9 500,00 

Документ создан в электронной форме. № 251-ПГ от 27.08.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 12 из 30. Страница создана: 22.08.2025 10:29



спортивных 

мероприятий 

городского 

округа 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Количество 

проведенных 

физкультурных и 

спортивных 

мероприятий (ед.) 

Х Х 
Всего: 2023 год 2024 год 

Итого 

2025 

год 

В том числе пол 

кварталам: 2026 год 2027 год 
I II III IV 

 48 150 155 40 42 43 30   

1.4 Мероприятие 01.05  

Поддержка 

организаций 

(предприятий), не 

являющихся 

государственными 

(муниципальными) 

учреждениями, на 

реализацию 

проектов в сфере 

физической 

культуры и спорта 

2023-

2027 

Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Комитет по 

физической 

культуре, спорту и 

работе с 

молодежью 

Администрации 

города Лобня 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Количество 

проведённых 

некоммерческими 

организациями, не 

являющимися 

государственными 

(муниципальными) 

учреждениями, 

спортивных 

мероприятия на 

территории 

Московской 

области (ед.) 

Х Х 

Всего: 2023 год 2024 год  Итого 

2025 

год 

В том числе пол 

кварталам: 
2026 год 2027 год 

 
I II III IV 

х х х х х х х х х х 

1.5 Мероприятие 01.06  

Подготовка 

основания, 

приобретение и 

установка 

плоскостных 

спортивных 

сооружений за счет 

средств местного 

бюджета 

2023-

2027 

Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Комитет по 

физической 

культуре, спорту и 

работе с 

молодежью 

Администрации 

города Лобня 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Документ создан в электронной форме. № 251-ПГ от 27.08.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 13 из 30. Страница создана: 22.08.2025 10:29



Количество 

установленных в 

муниципальных 

образованиях 

Московской 

области 

плоскостных 

спортивных 

сооружений (ед.) 

Х Х 

Всего: 2023 год 2024 год  Итого 

2025 

год 

В том числе пол 

кварталам: 2026 год 2027 год 
 I II III IV 

х х х х х х х х х х 

1.6 Мероприятие 01.08  

Проведение 

текущего ремонта, 

обустройство 

территорий 

объектов спорта 

2023-

2027 

Итого: 1 250,00 0,00 0,00 1 250,00 0,00 0,00 

Комитет по 

физической 

культуре, спорту и 

работе с 

молодежью 

Администрации 

города Лобня 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

1 250,00 0,00 0,00 1 250,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ремонт, 

обустройство 

объектов спорта, 

шт.  Х Х 

Всего: 2023 год 2024 год  Итого 

2025 

год 

В том числе пол 

кварталам: 2026 год 2027 год 
 I II III IV 

1 х х 1 1 х х х х х 

2 Основное 

мероприятие 02 

Создание условий 

для занятий 

физической 

культурой и 

спортом 

2023-

2025 

Итого: 16 973,69 500,00 0,00 0,00 16 473,69 0,00 

Комитет по 

физической 

культуре, спорту и 

работе с 

молодежью 

Администрации 

города Лобня 

 

 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

12 289,37 0,00 0,00 0,00 12 289,37 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

4 684,32 500,00 0,00 0,00 4 184,32 0,00 

Внебюджетн

ые средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1 Мероприятие 02.01 

Закупка и монтаж 

оборудования для 

создания "умных" 

2024-

2025 

Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Комитет по 

физической 

культуре, спорту и 

работе с 

молодежью 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Документ создан в электронной форме. № 251-ПГ от 27.08.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 14 из 30. Страница создана: 22.08.2025 10:29



спортивных 

площадок 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Администрации 

города Лобня 

Внебюджетн

ые средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Количество 

созданных «умных» 

спортивных 

площадок (ед.) 

 

  
Всего: 

2023 год 
2024 год 

Итого 

2025 

год 

В том числе пол 

кварталам: 2026 год 2027 год 
 I II III IV 

х х х х х х х х х х 

2.2 Мероприятие 02.02. 

Создание 

доступной среды в 

муниципальных 

учреждениях 

физической 

культуры и спорта и 

в муниципальных 

учреждениях 

дополнительного 

образования сферы 

спорта 

2024-

2025 

Итого: 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Комитет по 

физической 

культуре, спорту и 

работе с 

молодежью 

Администрации 

города Лобня 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетн

ые средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Объекты спорта и 

дополнительного 

образования сферы 

спорта в 

Московской 

области 

оборудованы в 

соответствии с 

требованиями 

доступности для 

инвалидов и других 

маломобильных 

групп населения 

(ед.) 

Х Х 

Всего: 2023 год 2024 год 

Итого 

2025 

год 

В том числе по 

кварталам: 

2026 год 2027 год 
I II III IV 

1 1 х х х х х х х х 

2.3 Мероприятие 02.04. 

Подготовка 

основания, 

приобретение и 

установка 

2024-

2025 

Итого: 16 473,69 0,00 0,00 0,00 16 473,69 0,00 Комитет по 

физической 

культуре, спорту и 

работе с 

молодежью 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

12 289,37 0,00 0,00 0,00 12 289,37 0,00 

Документ создан в электронной форме. № 251-ПГ от 27.08.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 15 из 30. Страница создана: 22.08.2025 10:29



плоскостных 

спортивных 

сооружений 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

4 184,32 0,00 0,00 0,00 4 184,32 0,00 

Администрации 

города Лобня 

Внебюджетн

ые средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Подготовка 

основания, 

приобретение и 

установка 

плоскостных 

спортивных 

сооружений, шт. 

Х Х 
Всего: 2023 год 2024 год 

Итого 

2025 

год 

В том числе по 

кварталам: 

2026 год 2027 год 
I II III IV 

1 1 х х х х х х 1 х 

3 Основное 

мероприятие 03 

Модернизация и 

материально-

техническое 

обеспечение 

объектов 

физической 

культуры и спорта, 

находящихся в 

собственности 

муниципальных 

образований 

Московской 

области 

2023-

2027 

Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Комитет по 

физической 

культуре, спорту и 

работе с 

молодежью 

Администрации 

города Лобня 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Мероприятие 03.01 

Проведение 

капитального 

ремонта 

муниципальных 

объектов 

физической 

культуры и спорта 

2023-

2027 

Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Комитет по 

физической 

культуре, спорту и 

работе с 

молодежью 

Администрации 

города Лобня 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Произведена 

модернизация 

материально-

технической базы 

  

Всего: 2023 год 2024 год 

Итого 

2025 

год 

В том числе по 

кварталам: 
2026 год 2027 год 

 

I II III IV 

Документ создан в электронной форме. № 251-ПГ от 27.08.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 16 из 30. Страница создана: 22.08.2025 10:29



муниципальных 

объектов 

физической 

культуры и спорта 

путем проведения 

капитального 

ремонта (ед.) 

 

х х х х х х х х х х 

 Мероприятие 03.03 

Создание условий 

для занятий 

физической 

культурой и 

спортом, включая 

благоустройство 

территорий, 

прилегающих к 

обустраиваемым 

плоскостным 

спортивным 

сооружениям, в том 

числе снос 

расположенных на 

таких земельных 

участках объектов 

капитального 

строительства, 

находящихся в 

аварийном 

состоянии, и (или) 

признанных 

непригодными для 

эксплуатации 

2023-

2027 

Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Комитет по 

физической 

культуре, спорту и 

работе с 

молодежью 

Администрации 

города Лобня 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Подготовлены 

муниципальные 

земельные участки 

к установке 

плоскостных 

спортивных 

сооружений 

с благоустройством 

прилегающей 

территории, ед. 

  

Всего: 2023 год 2024 год 

Итого 

2025 

год 

В том числе по 

кварталам: 
2026 год 2027 год 

I II III IV 

х х х х х х х х х х 

3.1 Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Документ создан в электронной форме. № 251-ПГ от 27.08.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 17 из 30. Страница создана: 22.08.2025 10:29



Мероприятие 03.04 

Выполнение работ 

по обеспечению 

пожарной 

безопасности в 

муниципальных 

учреждениях 

физической 

культуры и спорта 

2023-

2027 

Средства 

бюджета 

городского/м

униципально

го округа 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Комитет по 

физической 

культуре, спорту и 

работе с 

молодежью 

Администрации 

города Лобня 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Не предусмотрен 

Х Х 

Всего: 2023 год 2024 год  Итого 

2025 

год 

В том числе по 

кварталам: 
2026 год 2027 год 

I II III IV 

х х х х х х х х х х 

4 Основное 

мероприятие 04 

Развитие видов 

спорта 

2023-

2025 

Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Комитет по 

физической 

культуре, спорту и 

работе с 

молодежью 

Администрации 

города Лобня 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского/ 

муниципаль-

ного округа 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.1 Мероприятие 04.01 

Развитие хоккея 

2023-

2025 

Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Комитет по 

физической 

культуре, спорту и 

работе с 

молодежью 

Администрации 

города Лобня 

 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского/м

униципально

го округа 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

В муниципальном 

образовании 

сохранено 
Х Х Всего: 2023 год 2024 год 

Итого 

2025 

год 

В том числе по 

кварталам: 2026 год 2027 год 
I II III IV 

Документ создан в электронной форме. № 251-ПГ от 27.08.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 18 из 30. Страница создана: 22.08.2025 10:29



количество команд, 

участвующих в 

Открытом 

первенстве 

Московской 

области по хоккею, 

не ниже уровня 

года, 

предшествующего 

предоставлению 

иного 

межбюджетного 

трансферта (ед.) 

х х х х х х х х х х 

4.2 Мероприятие 04.02 

Развитие 

вратарского 

мастерства по 

футболу 

2023-

2025 

Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Комитет по 

физической 

культуре, спорту и 

работе с 

молодежью 

Администрации 

города Лобня 

 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского/м

униципально

го округа 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Количество 

занимающихся по 

программе 

подготовки 

вратарей по 

футболу в отчетном 

году (чел.) 

Х Х 

Всего: 2023 год 2024 год 

Итого 

2025 

год 

В том числе по 

кварталам: 2026 год 2027 год 
I II III IV 

х х х х х х х х х х 

5 

Основное 

мероприятие P5 

«Спорт – норма 

жизни» 
2023-

2024 

Итого: 66 186,96 66 186,96 0,00 0,00 0,00 0,00 
Комитет по 

физической 

культуре, спорту и 

работе с 

молодежью 

Администрации 

города Лобня 

 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

62 877,60 62 877,60 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа  

3 309,36 3 309,36 0,00 0,00 0,00 0,00 

5.1 

Мероприятие P5.1  

«Подготовка 

основания, 

2023-

2024 

Итого: 66 186,96 66 186,96 0,00 0,00 0,00 0,00 Комитет по 

физической 

культуре, спорту и 

Средства 

бюджета 

62 877,60 62 877,60 0,00 0,00 0,00 0,00 

Документ создан в электронной форме. № 251-ПГ от 27.08.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 19 из 30. Страница создана: 22.08.2025 10:29



приобретение и 

установка 

плоскостных 

спортивных 

сооружений» 

 

Московской 

области 

работе с 

молодежью 

Администрации 

города Лобня 
Средства 

бюджета 

городского/м

униципально

го округа 

3 309,36 3 309,36 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Результат 

выполнения 

мероприятия: 

Количество 

установленных 

плоскостных 

спортивных 

сооружений 

Х Х 

Всего: 2023 год 2024 год 

Итого 

2025 

год 

В том числе по 

кварталам: 
2026 год 2027 год 

I II III IV 

2 2 х х х х х х х х 

Всего по подпрограмме 

Итого: 614 166,20 160 389,96 104 834,10 121 126,45 122 169,69 105 646,00 

 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

75 166,97 62 877,60 0,00 0,00 12 289,37 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Лобня 

538 999,23 97 512,36 104 834,10 121 126,45 109 880,32 105 646,00 

 

». 

Документ создан в электронной форме. № 251-ПГ от 27.08.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 20 из 30. Страница создана: 22.08.2025 10:29



Приложение 4 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от____________________№____________________ 

 

«Приложение 4 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от 30.12.2022 № 1164-ПГ (ред. от 05.04.2023  

№ 86-ПГ, от 04.08.2023 № 252-ПГ, от 03.11.2023  

№ 371-ПГ, от 05.03.2024 № 28-ПГ, от 23.07.2024  

№ 161-ПГ, от 20.11.2024 № 312-ПГ, от 04.12.2024  

№ 331-ПГ, от 17.01.2025 № 9-ПГ, от 01.04.2025  

№ 86-ПГ, от 18.06.2025 № 187-ПГ) 

 

 

Перечень мероприятий подпрограммы 2 «Подготовка спортивного резерва» 

 

 

№ 

п/п 

Мероприятие 

подпрограммы 

Сроки 

исполн

ения 

меропр

иятия 

Источники 

финансиров

ания 

Всего  

(тыс. руб.) 

 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

Ответственн

ый за 

выполнение 

мероприятия 

подпрограмм

ы 

 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5  6 7 8 9 11 

1 Основное мероприятие 01 

«Подготовка спортивных 

сборных команд» 

2023-

2027 

Итого: 363 943,33 46 411,53 47 216,80 86 526,00 91 427,00 92 362,00 Комитет по 

физической 

культуре, 

спорту и 

работе с 

молодежью 

Администрац

ии города 

Лобня 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

363 943,33 46 411,53 47 216,80 86 526,00 91 427,00 92 362,00 

Внебюджет

ные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1 Мероприятие 01.01  

Расходы на обеспечение 

деятельности 

муниципальных 

учреждений, реализующих 

дополнительные 

образовательные 

программы спортивной 

подготовки 

2023-

2027 

Итого: 
352 600,10 36 018,30 47 216,80 85 576,00 91 427,00 92 362,00 Комитет по 

физической 

культуре, 

спорту и 

работе с 

молодежью 

Администрац

ии города 

Лобня 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

352 600,10 36 018,30 47 216,80 85 576,00 91 427,00 92 362,00 

Внебюджет

ные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Документ создан в электронной форме. № 251-ПГ от 27.08.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 21 из 30. Страница создана: 22.08.2025 10:29



Кол-во человек 

спортсменов проходящих 

спортивную подготовку 

чел. 

Х Х 
Всего: 2023 год 2024 год 

Итого 

2025 

год 

В том числе по 

кварталам: 2026 год 2027 год 
I II III IV 

 775 723 723 723 723 723 723 900 950 

1.2 Мероприятие 01.02.   

Предоставление субсидий 

на иные цели из бюджета 

муниципального 

образования 

муниципальным 

учреждениям по 

подготовке спортивного 

резерва 

2023-

2027 

Итого: 11 343,23 10 393,23 0,00 950,00 0,00 0,00 

Комитет по 

физической 

культуре, 

спорту и 

работе с 

молодежью 

Администрац

ии города 

Лобня 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

11 343,23 10 393,23 0,00 950,00 0,00 0,00 

Внебюджет

ные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Израсходование 

предоставленной 

субсидии, % Х Х 
Всего: 2023 год 2024 год 

Итого 

2025 

год 

В том числе по 

кварталам: 2026 год 2027 год 
I II III IV 

 100 100 х х х х х х х 
1.3 Мероприятие 01.03 

Обеспечение членов 

спортивных сборных 

команд муниципального 

образования Московской 

области спортивной 

экипировкой 

2023-

2027 

Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Комитет по 

физической 

культуре, 

спорту и 

работе с 

молодежью 

Администрац

ии города 

Лобня 

Средства 

бюджета 

городского/

муниципаль

ного  округа 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджет

ные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Поставлены комплекты 

спортивной экипировки для 

членов спортивных 

сборных команд 

муниципального 

образования Московской 

области (ед.) 

Х Х 

Всего: 2023 год 2024 год Итого 

2025 

год 

В том числе по 

кварталам: 2026 год 2027 год 
 I II III IV 

х х х х х х х х х х 

2 Основное мероприятие 02 

Подготовка спортивного 

резерва учреждениями, 

реализующими 

дополнительные 

образовательные 

2023-

2027 

Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Комитет по 

физической 

культуре, 

спорту и 

Документ создан в электронной форме. № 251-ПГ от 27.08.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 22 из 30. Страница создана: 22.08.2025 10:29



программы спортивной 

подготовки 

Внебюджет

ные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 работе с 

молодежью 

Администрац

ии города 

Лобня 

2.1 Мероприятие 02.11 

Укрепление материально-

технической базы 

организаций 

дополнительного 

образования сферы 

физической культуры и 

спорта в Московской 

области с высоким 

уровнем достижений 

работы коллектива 

 

2023-

2027 

Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Комитет по 

физической 

культуре, 

спорту и 

работе с 

молодежью 

Администрац

ии города 

Лобня 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджет

ные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Муниципальные 

организации 

дополнительного 

образования сферы 

физической культуры и 

спорта Московской 

области с высоким 

уровнем достижений 

работы коллектива, в 

отношении которых 

проведены мероприятия по 

укреплению материально-

технической базы, ед. 

Х Х 

Всего: 2023 год 2024 год Итого 

2025 

год 

В том числе по 

кварталам: 2026 год 2027 год 
 I II III IV 

х х х х х х х х х х 

2.2 Основное мероприятие 04 

Сохранение достигнутого 

уровня заработной платы 

отдельных категорий 

работников учреждений 

физической культуры и 

спорта 

2023-

2027 

Итого: 3 837,00 2 476,00 1 361,00 0,00 0,00 0,00 Комитет по 

физической 

культуре, 

спорту и 

работе с 

молодежью 

Администрац

ии города 

Лобня 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

3 837,00 2 476,00 1 361,00 0,00 0,00 0,00 

2.3 Мероприятие 04.02 

Сохранение достигнутого 

уровня заработной платы 

отдельных категорий 

работников организаций 

2023-

2027 

Итого: 3 837,00 2 476,00 1 361,00 0,00 0,00 0,00 Комитет по 

физической 

культуре, 

спорту и 

работе с 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Документ создан в электронной форме. № 251-ПГ от 27.08.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 23 из 30. Страница создана: 22.08.2025 10:29



дополнительного 

образования сферы 

физической культуры и 

спорта 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

3 837,00 2 476,00 1 361,00 0,00 0,00 0,00 

молодежью 

Администрац

ии города 

Лобня 

 Результат не предусмотрен 

Х Х 

Всего: 2023 год 2024 год 

Итого 

2025 

год 

В том числе по 

кварталам: 2026 год 2027 год  

I II III IV 

 

х х х х х х х х х х 

3 Основное мероприятие P5 

Спорт - норма жизни  

2023-

2024 

Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Комитет по 

физической 

культуре, 

спорту и 

работе с 

молодежью 

Администрац

ии города 

Лобня 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерально

го бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1 Мероприятие P5.02 

Приобретение спортивного 

оборудования и инвентаря 

для приведения 

организаций 

дополнительного 

образования со 

специальным 

наименованием 

«спортивная школа», 

использующих в своем 

наименовании слово 

«олимпийский» или 

образованные на его 

основе слова или 

словосочетания, в 

нормативное состояние 

2023-

2024 

Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Комитет по 

физической 

культуре, 

спорту и 

работе с 

молодежью 

Администрац

ии города 

Лобня 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерально

го бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

В спортивные школы 

олимпийского резерва 

поставлено новое 
Х Х 

Всего: 2023 год 2024 год Итого 

2025 

год 

В том числе по 

кварталам: 2026 год 2027 год 
 I II III IV 

Документ создан в электронной форме. № 251-ПГ от 27.08.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 24 из 30. Страница создана: 22.08.2025 10:29



спортивное оборудование 

и инвентарь (ед) х х х х х х х х х х 

Всего по подпрограмме 

Итого: 367 780,33 48 887,53 48 577,80 86 526,00 91 427,00 92 362,00 

 

Внебюджет

ные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Лобня 

363 943,33 46 411,53 47 216,80 86 526,00 91 427,00 92 362,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

3 837,00 2 476,00 1 361,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

     

». 

  

Документ создан в электронной форме. № 251-ПГ от 27.08.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 25 из 30. Страница создана: 22.08.2025 10:29



Приложение 5 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от____________________№____________________ 

 

«Приложение 5 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от 30.12.2022 № 1164-ПГ (ред. от 05.04.2023  

№ 86-ПГ, от 04.08.2023 № 252-ПГ, от 03.11.2023  

№ 371-ПГ, от 05.03.2024 № 28-ПГ, от 23.07.2024  

№ 161-ПГ, от 20.11.2024 № 312-ПГ, от 04.12.2024  

№ 331-ПГ,  от 17.01.2025 № 9-ПГ, от 01.04.2025  

№ 86-ПГ, от 18.06.2025 № 187-ПГ) 

 

Перечень мероприятий подпрограммы 3 «Обеспечивающая подпрограмма» 

№ 

п/п 

Мероприятие 

подпрограммы 

Сроки 

исполнения 

мероприятия 

Источники 

финансирования 

Всего  

(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный за выполнение 

мероприятия подпрограммы 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Основное 

мероприятие 01 

«Создание 

условий для 

реализации 

полномочий 

органов местного 

самоуправления» 

2023-2027 Итого: 70 391,61 11 747,41 14 586,00 16 220,00 13 919,10 13 919,10 Комитет по физической 

культуре, спорту и работе с 

молодежью Администрации 

города Лобня 

Средства бюджета 

городского округа  70 391,61 11 747,41 14 586,00 16 220,00 13 919,10 13 919,10 

Внебюджетные 

средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1 Мероприятие 

01.01  

Обеспечение 

деятельности 

органов местного 

самоуправления 

2023-2027 Итого: 70 391,61 11 747,41 14 586,00 16 220,00 13 919,10 13 919,10 Комитет по физической 

культуре, спорту и работе с 

молодежью Администрации 

города Лобня 

Средства бюджета 

городского округа  
70 391,61 11 747,41 14 586,00 16 220,00 13 919,10 13 919,10 

Внебюджетные 

средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего по подпрограмме Итого: 
70 391,61 11 747,41 14 586,00 16 220,00 13 919,10 13 919,10  

Средства бюджета 

городского округа  
70 391,61 11 747,41 14 586,00 16 220,00 13 919,10 13 919,10 

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

». 

Документ создан в электронной форме. № 251-ПГ от 27.08.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 26 из 30. Страница создана: 22.08.2025 10:29


	27.08.2025_251-ПГ_Кротова_А.В._Кротова_А.В..pdf
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26


